

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する説明

収入面では、販売電力料収入が増加したことなどから、売上高は2,136,504百万円と、前年同期に比べて63,458百万円の増収(+3.1%)となりました。

支出面では、他社購入電力料が増加したことなどから、営業費用は1,839,271百万円と、前年同期に比べて254,451百万円の増加(+16.1%)となりました。

この結果、当中間連結会計期間の連結経営成績は以下のとおりとなりました。

【連結経営成績】

(単位：百万円)

	2024年3月期 中間会計期間	2025年3月期 中間会計期間	増 減	
			増 減	増 減
売 上 高	2,073,046	2,136,504	63,458	3.1%
営 業 利 益	488,226	297,233	△190,992	△39.1%
経 常 利 益	511,152	319,239	△191,912	△37.5%
親会社株主に帰属する 中間純利益	371,059	228,833	△142,226	△38.3%

【総販売電力量(小売、他社計)】

(単位：百万kWh)

	2024年3月期 中間会計期間	2025年3月期 中間会計期間	前年同期比 (%)
小売販売電力量	58,697	58,097	99.0
電 灯	14,462	15,095	104.4
電 力	44,235	43,002	97.2
他社販売電力量	8,637	19,416	224.8

- (注) 1. エネルギー事業のうち当社にかかる数値を記載している。
 2. 総販売電力量は、提出日(2024年10月30日)現在において把握している電力量を記載している。
 3. 四捨五入の関係で、合計が一致しない場合がある。

(2) 連結財政状態に関する説明

資産は、設備投資額が減価償却費を上回ったことや、受取手形、売掛金及び契約資産などが増加したことなどから、前年度末に比べて116,555百万円増加(+1.3%)し、9,149,472百万円となりました。

負債は、有利子負債や未払税金が減少したことなどから、前年度末に比べて98,476百万円減少(△1.5%)し、6,601,192百万円となりました。

純資産は、親会社株主に帰属する中間純利益(228,833百万円)を計上したことなどから、前年度末に比べて215,031百万円増加(+9.2%)し、2,548,280百万円となりました。

これらの結果、当中間期末の自己資本比率は、前年度末に比べて2.0%上昇し、27.2%となりました。

(単位：百万円)

科目	2024年3月期末	2025年3月期 中間期末	増減	
資産	9,032,917	9,149,472	116,555	1.3%
負債	6,699,669	6,601,192	△98,476	△1.5%
(うち有利子負債)	(4,580,482)	(4,528,473)	(△52,008)	(△1.1%)
純資産	2,333,248	2,548,280	215,031	9.2%

自己資本比率	25.2%	27.2%	2.0%
--------	-------	-------	------

(単位：百万円)

	2024年3月期 中間会計期間	2025年3月期 中間会計期間	増減	
設備投資額	169,973	221,818	51,845	30.5%
減価償却費	160,198	165,346	5,147	3.2%

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期の連結業績予想は、2024年7月30日に公表しました数値から修正は行っておりません。